№ 1(9) от 31 января 2025 года
Протокол

публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Коношский муниципальный округ

Архангельской области»

п. Сосновка                                                                                30 января 2025 года

Время начала публичных слушаний – 15 часов 00 мин.

Время окончания публичных слушаний – 16часов 00 мин.

Место проведения публичных слушаний – п. Сосновка, ул. Чкалова,12

Присутствуют на публичных слушаниях – участники публичных слушаний 20 человек (список прилагается)

Оргкомитет на публичных слушаниях:

Председатель оргкомитета – Воробьева Т.П. – Временно исполняющий обязанности главы муниципального образования «Мирный».

Секретарь – Лопатина Т.А. – депутат МС МО «Мирный».

Член оргкомитета – Мартынова А.А.

Повестка дня: Обсуждение проекта решения муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области»

1. Слушали:

Председателя оргкомитета – Воробьеву Т.П.

Временно исполняющий обязанности главы МО «Мирный» – Воробьева Т.П. доложила, что публичные слушания проводятся по инициативе Муниципального совета МО «Мирный» в соответствии с Решением № 151 от 26 декабря 2024 года «О назначении публичных слушаний по вопросу «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» по проекту  решения муниципального Совета  муниципального образования «Мирный» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» с предложением поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований «Волошское», «Вохтомское», «Ерцевское», «Климовское», «Коношское», «Мирный», «Подюжское», «Тавреньгское», входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области и в целях выявления мнения населения сельского поселения по вопросу, вынесенному на публичные слушания.

Информация о проведении публичных слушаний официально опубликована в «Мирнинском муниципальном Вестнике» № 8 от 27.12.2024 года в порядке, предусмотренном в Уставе МО «Мирный»., а также размещена на официальном сайте администрации МО «Мирный» в сети интернет.

Прием письменных замечаний и предложений по проекту решения Муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» осуществлял организатор публичных слушаний в помещении  по адресу: Архангельская область, Коношский район, п. Сосновка, ул. Чкалова, 12, в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов, с 28 декабря 2024 года по 27 января 2025 года.

До начала проведения публичных слушаний предложений и замечаний по повестке дня, вынесенной на публичные слушания, а также заявок на выступление участников публичных слушаний не поступило.

Ознакомила участников публичных слушаний с регламентом проведения публичных слушаний:

– для доклада по повестке дня – до 15 минут;

- для выступлений по обсуждению вопроса повестки дня – до 5 минут.

Предложила начать публичные слушания.

        2. Выступили:

Временно исполняющий обязанности главы МО «Мирный» – Воробьева Т.П.  довела информацию о процессе преобразования, изменениях в местном самоуправлении, структуре округа, задачах преобразования и поддержке муниципальных округов со стороны правительства Архангельской области. Рассказала о возможности участия в областных и федеральных программах, в которых на данный момент не может участвовать поселение из-за малой численности населения и возможности со финансирования. Сообщила о том, что после объединения в округ все льготы для жителей сельских поселений сохранятся и не потребуется вносить никаких изменений в документы.

3. В ходе публичных слушаний по проекту решения МС МО «Мирный» «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» поступило предложение:

- Поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований «Волошское», «Вохтомское», «Ерцевское», «Климовское», «Коношское», «Мирный», «Подюжское», «Тавреньгское», входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области.

4. Присутствующие на публичных слушаниях предоставили подписные листы «В поддержку преобразования МО «Коношский муниципальный район» Архангельской области в МО «Коношский муниципальный округ» Архангельской области с подписями жителей МО «Мирный» и рекомендовали муниципальному Совету  МО «Мирный» по результатам публичных слушаний выразить на очередном заседании муниципального Совета МО «Мирный» согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области.

5. Предложила считать публичные слушания по проекту решения муниципального Совета  муниципального образования «Мирный» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» состоявшимися.

Голосовали:  за – «20», воздержались- «нет», против – «нет».

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» состоявшимися.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования «Мирный» утвердить проект решения Муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» без замечаний и предложений.

3. Настоящее заключение организационного комитета по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путём их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» опубликовать в газете «Мирнинский Муниципальный Вестник».

Заключение организационного комитета по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Коношский муниципальный округ Архангельской области» прилагается.

Председатель оргкомитета:

                                     Т.П. Воробьева

Секретарь:
                                                                              Т.А.Лопатина
Список участников публичных слушаний

по проекту решения муниципального Совета муниципального образования «Мирный» «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав Коношского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Коношский муниципальный округ

Архангельской области

1. Вохтомина Т.Н.

2. Смирнова Т.Н.

3. Смирнова О.И.

4. Вашакмадзе Л.В.

5. Селиванова Н.П.

6. Шилова Т.И.

7. Пичугина Г.

8. Лобачева П.Н.

9. Аверина О.Е.

10. Басина О.Т.

11. Бизяева А.Н.

12. Лобачева В.И.

13. Ситнева В.Н.

14. Чернышова А.Н.

15. Юрина О.В.

16. Фомина Г.Е.

17. Юрина Т.М.

18. Анисимова Н.А.

19. Смирнова Р.В.

20. Патракеева Т.И.

Информационный вестник «Мирнинский муниципальный Вестник».  Учредители: муниципальный Совет, администрация МО «Мирный»

Адрес:164033, Архангельская область, Коношский район п. Сосновка ул. Чкалова, д.12

Телефон: 818-58 2-34-31                                       Тираж 50 экз